ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Красный Яр
Кривошеинского района
Томской области
16.08.2016	                                                                             № 94а
[bookmark: _GoBack]Об установлении особого противопожарного режима
на территории Красноярского сельского поселения

В связи с повышением пожарной опасности на территории Красноярского сельского поселения, в соответствии со статьями 19, 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Администрации Томской области от 16.08.2016 № 276а «Об установлении особого противопожарного режима на территории Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести на территории Красноярского сельского поселения особый противопожарный режим с 16.08.2016 по 30.08.2016 года.
2.Активизировать работу комиссии по пожарной безопасности администрации Красноярского сельского поселения по проведению проверок противопожарного состояния.
2. Ввести запрет на разведение костров, проведение пожароопасных работ, на топку печей, кухонных очагов и котельных установок.
3. Совместно с сотрудниками ОВД, ПЧ села Красный Яр и лесничества (по согласованию) ежедневно проводить патрулирование в селе и прилегающих лесах для раннего выявления очагов возгорания и соблюдением требований и правил пожарной безопасности. (Коломин А.Н., Сидякин А.В., Логинов А.В., Шибков А.Н.).
4. Подготовить для возможного использования в тушении пожаров имеющуюся водовозную и землеройную технику (ПЧ, ООО «ЗПК СибЛесТрейд» по согласованию).
5.Проводить разъяснительную работу с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре (уличные комитеты по согласованию).
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Красноярского сельского поселения                                       А.Н. Коломин

ПЧ
ЦЭС
ООО ЗПК «СибЛесТрейд»
Красноярская СОШ
Красноярское лесничество
Участковая больница
Белобугорская СОШ
ОП № 11

Прокуратура